АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________ №_______

О временном прекращении движения транспортных средств на
автомобильных дорогах местного значения в границах городского округа в

целях обеспечения безопасности дорожного движения

В целях создания безопасных условий дорожного движения как
приоритетного принципа дорожной деятельности, обеспечения содержания
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
городского округа город Арзамас в состоянии, отвечающем требованиям
действующих технических норм и стандартов, в период возникновения
неблагоприятных природно-климатических условий, снижающих несущую
способность конструктивных элементов автомобильных дорог и в соответствии
со ст. 13, 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.4 ст.6
Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», порядка осуществления временных ограничений или прекращения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения Нижегородской области, утвержденного
постановлением Правительства Нижегородской области от 07.02.2012 г. № 61:

1. Временно прекратить движение транспортных средств с 14.04.2025г. по
14.05.2025г. на время неблагоприятных природно-климатических условий в
микрорайоне Кирилловский ул. 21-я линия, от перекрестка с ул. 10-я и 11-я линия
до перекрестка с ул. 14-я и 15-я линия.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского
хозяйства», обеспечить исполнение данного постановления, согласовать схему
объезда с отделом ГИБДД отдела МВД России «Арзамасский» и организовать
объезд транспортных средств.

3. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и размещение на
официальном сайте администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Арзамас
М.Н. Гусева.

Мэр города Арзамаса А.А. Щелоков